2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

     от  10.04.2020                                                                                            № 42
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 05.12.2001 № 188 «Об изменении Положения «О звании «Почётный гражданин города Ульяновска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 07.04.2020 № 4335-01, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 4.2 Положения «О звании «Почётный гражданин города Ульяновска», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 05.12.2001 № 188 «Об изменении Положения «О звании «Почётный гражданин города Ульяновска» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 29.01.2003 № 4, от 01.10.2003 № 125, от 09.06.2004 №37, от 30.06.2004 № 61, от 13.04.2005 № 59, от 26.04.2006 № 63, от 28.06.2006 № 108, от 25.10.2006 № 152, от 10.10.2007 № 100, от 27.02.2008 № 21, от 26.11.2008 № 189 , от 29.09.2010 № 90, от 30.03.2011 № 13, от 27.04.2011 № 47,  от 26.10.2011 № 186, от 29.02.2012 № 32, от 18.04.2012     № 59, от 30.05.2012 № 83,  от 21.12.2012 № 231, от 15.05.2013 № 63, от 11.12.2013 № 180от 28.05.2014 № 63, от 15.07.2015 № 76, от 30.03.2016 № 38, от 29.06.2016 № 74, от 31.05.2017 № 60, от 25.10.2017 № 120, от 30.01.2019 № 4), следующие изменения:

1) в подпункте 1 после слов «родственниками Почётного гражданина» дополнить словами «или лицами, взявшими на себя обязанности по осуществлению захоронения,»;

2) в подпункте 2 после слов «(супруге (супругу) или совершеннолетним детям) Почётного гражданина» дополнить словами «или
лицам, взявшим на себя обязанности по осуществлению захоронения,».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие на право-отношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава города Ульяновска

                                    С.С.Панчин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                            И.В.Ножечкин